

In Extenso

Associations, Fondations, Fonds de dotation

ASSO LA CINEMATHEQUE DE BRETAGNE

Comptes annuels

Bilan au 31/12/2020

AVENUE CLEMENCEAU

29210 BREST CEDEX 1

SIRET : 40148081900028

IN EXTENSO BREST

2, rue Rosemonde Gérard
29801 Brest cedex 9

Tél : 02 98 02 86 86

Fax : 02 98 41 77 73

Sommaire

ATTESTATION

Attestation avec conclusion favorable sans observation	1
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	2
Bilan Passif	3
Compte de résultat	4
Compte de résultat (Suite)	5
Etat des immobilisations	6
Etat des amortissements	7
Etat des créances	8
Etat des dettes	9
Etat des provisions et dépréciations	10
Charges à payer et produits à recevoir	11
Produits et charges constatés d'avance	12

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	13
Bilan Passif détaillé	15
Compte de résultat détaillé	17
Détail du résultat exceptionnel	22

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LA CINEMATHEQUE DE BRETAGNE relatifs à la période du 01/01/2020 au 31/12/2020 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	586 226 €
Produits d'exploitation :	641 595 €
Résultat net Comptable :	110 293 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à BREST

Le 31/05/2021

M GENTIL MORGAN

Expert-comptable

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2020 au 31/12/2020			Au 31/12/2019
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	3 140	988	2 151	
Autres immobilisations incorporelles	410 381	354 993	55 388	68 311
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	288 409	261 247	27 162	23 415
Autres immobilisations corporelles	81 227	64 246	16 981	25 910
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	633		633	629
Prêts				
Autres immobilisations financières	500		500	500
	TOTAL I	784 290	681 474	102 816
Comptes de liaison	II			
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours	12 293		12 293	10 195
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	23 446		23 446	37 282
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	36 855		36 855	15 981
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	399 628		399 628	93 039
Charges constatées d'avance	11 187		11 187	9 482
	TOTAL III	483 410	483 410	165 979
Frais d'émission des emprunts	IV			
Primes de remboursement des obligations	V			
Ecarts de conversion actif	VI			
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	1 267 700	681 474	586 226
				284 745

Bilan Passif

	31/12/2020	31/12/2019
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	10 512	10 512
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	26 395	32 500
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	54 183	54 183
Autres réserves		
Report à nouveau	8 305	-1 932
Excédent ou déficit de l'exercice	110 293	10 238
	Situation nette	209 688
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	33 515	54 845
Provisions règlementées		
	TOTAL I	243 202
Comptes de liaison	II	160 345
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
	TOTAL III	
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	23 946	21 861
	TOTAL IV	23 946
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 744	12 829
Emprunts et dettes financières diverses	1 762	1 640
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 396	29 220
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	57 175	56 756
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		490
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	230 000	1 604
	TOTAL V	319 078
Ecarts de conversion passif	VI	102 539
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	586 226
		284 745

Compte de résultat

	31/12/2020	31/12/2019
Produits d'exploitation		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	2 535	1 039
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	91 008	96 335
- dont parrainages	38 615	22 796
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	535 108	499 600
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 804	238 677
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	10 141	11 048
	TOTAL I	846 699
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	121 325	266 284
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	10 672	9 263
Salaires et traitements	310 499	405 477
Charges sociales	61 793	108 341
Dotations aux amortissements et dépréciations	36 308	38 807
Dotations aux provisions	2 085	
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	12 500	20 187
	TOTAL II	848 357
	RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-1 658
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	243	237
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL III	237
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées	533	156
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL IV	156
	RESULTAT FINANCIER (III - IV)	81
	RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	-1 577

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2020	31/12/2019
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion	2 419	2 510
Sur opérations en capital	27 885	24 681
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V	30 305	27 190
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	6 135	15 376
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	6 135	15 376
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	24 170	11 815
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	672 143	874 127
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	561 850	863 889
EXCEDENT OU DEFICIT	110 293	10 238
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	83 654	
Bénévolat	33 585	
TOTAL	117 239	
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	83 654	
Personnel bénévole	33 585	
TOTAL	117 239	

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations		
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	410 381		3 140	
TOTAL	410 381		3 140	
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Générales, agencements et aménagements constructions				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage	272 897		15 512	
- Générales, agencements et aménagements divers	25 543			
Matériel :				
- De transport	8 717			
- De bureau et informatique, mobilier	45 265		1 702	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL	352 421		17 215	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés	629		4	
Prêts et autres immobilisations financières	500			
TOTAL	1 129		4	
TOTAL GENERAL	763 932		20 359	
CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles			413 521	
TOTAL			413 521	
Terrains				
Constructions :				
- Sur sol propre				
- Sur sol d'autrui				
- Gales, agencts et aménagt. const.				
Installations :				
- Techniques, matériel et outillage			288 409	
- Gales, agencts et aménagt. divers			25 543	
Matériel :				
- De transport			8 717	
- De bureau et informatique, mobilier			46 967	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL			369 636	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :				
- Participations				
- Titres immobilisés			633	
Prêts et autres immobilisations financières			500	
TOTAL			1 133	
TOTAL GENERAL			784 290	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	342 070	13 911		355 981
TOTAL	342 070	13 911		355 981
Terrains				
Constructions - Sur sol propre				
: - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	249 482	11 765		261 247
Installations générales, agencements et aménagements divers	13 501	2 907		16 408
Matériel de transport	5 472	2 906		8 378
Matériel de bureau et informatique, mobilier	34 641	4 819		39 460
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	303 096	22 397		325 493
TOTAL GENERAL	645 166	36 308		681 474

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions - Sur sol propre							
: - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							
DOTATIONS NON VENTILEES				REPRISES NON VENTILEES			TOTAL GENERAL NON VENTILE

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	500		500
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	23 446	23 446	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	35 499	35 499	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée	1 355	1 355	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	11 187	11 187	
	TOTAL	71 988	500

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine	4 744	4 744		
Emprunts et dettes financières diverses	1 762	1 762		
Fournisseurs et comptes rattachés	25 396	25 396		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	31 453	31 453		
Sécurité sociale et autre organismes sociaux	22 620	22 620		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	1 399	1 399		
Autres impôts, taxes et assimilés	1 703	1 703		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	230 000	230 000		
	TOTAL	319 078	319 078	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaire

Charges à payer et produits à recevoir

Charge à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2020	31/12/2019
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 847	13 013
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	49 258	40 624
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		216
Instruments de trésorerie		
TOTAL	62 105	53 853

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Exercice clos le	
	31/12/2020	31/12/2019
Créances clients, usagers et comptes rattachés		
Créances reçues par legs ou donations		
Autres		4 028
Valeurs mobilières de placement		
Instruments de trésorerie		
Disponibilités		
TOTAL		4 028

Produits et charges constatés d'avance

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2020	31/12/2019
Produits :	- D'exploitation	230 000	1 604
	- Financiers		
	- Exceptionnels		
TOTAL		230 000	1 604

Commentaire

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		Exercice clos le	Exercice clos le
		31/12/2020	31/12/2019
Charges :	- D'exploitation	11 187	9 482
	- Financières		
	- Exceptionnelles		
TOTAL		11 187	9 482

Commentaire

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2020	31/12/2019		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 151.40		2 151.40	-
20500000 CONCESS. BREVETS LICENCE	3 139.88		3 139.88	-
28050000 AMORT.CONCESSIONS BREVETS	-988.48		-988.48	-
Autres immobilisations incorporelles	55 388.47	68 311.18	-12 922.71	-18.92
20800000 FILMS-DVD-PRODN CINEMATHEQUE	330 636.40	330 636.40		
20800900 FILMS COLLECTES - TRAITES/NT	277.89	277.89		
20800910 TRAITEMENT FILMS	40 128.20	40 128.20		
20810000 LOGICIELS	39 338.69	39 338.69		
28080000 AMORT. AUTR. IMMO. INCORP	-319 665.04	-316 882.77	-2 782.27	-0.88
28080091 AMORT TRAITEMENT FILMS	-5 550.26	-1 537.44	-4 012.82	-261.09
28081000 AMORT LOGICIELS	-29 777.41	-23 649.79	-6 127.62	-25.91
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels	27 162.23	23 415.29	3 746.94	16.00
21540000 MATERIEL AUDIO/VIDEO ET AUTRES	288 409.35	272 897.13	15 512.22	5.68
28154000 AMORT. MATERIEL INDUSTRIEL	-261 247.12	-249 481.84	-11 765.28	-4.72
Autres immobilisations corporelles	16 980.98	25 910.32	-8 929.34	-34.46
21810000 AAI DIVERS	25 542.75	25 542.75		
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	8 716.67	8 716.67		
21830000 MATERIEL BUREAU ET INFO.	36 683.73	34 981.24	1 702.49	4.87
21840000 MOBILIER	10 283.35	10 283.35		
28181000 AMORT.AAI DIVERS	-16 407.92	-13 500.60	-2 907.32	-21.53
28182000 AMORT.MATERIEL TRANSPORT	-8 377.69	-5 472.13	-2 905.56	-53.11
28183000 AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.	-30 715.31	-26 482.47	-4 232.84	-15.98
28184000 AMORT.MOBILIER	-8 744.60	-8 158.49	-586.11	-7.20
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés	633.34	629.34	4.00	0.64
27100000 TITRES IMMOBILISES	633.34	629.34	4.00	0.64
Prêts				
Autres immobilisations financières	500.00	500.00		
27510000 DEPOTS DE GARANTIE	500.00	500.00		
TOTAL I	102 816.42	118 766.13	-15 949.71	-13.43

Comptes de liaison II

ACTIF CIRCULANT

ACTIF	Solde		Montant	Variation
	Au	Au		%
	31/12/2020	31/12/2019		
Stocks et encours	12 293.36	10 195.32	2 098.04	20.58
35000000 STOCKS DVD	12 293.36	10 195.32	2 098.04	20.58
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	23 446.11	37 282.19	-13 836.08	-37.11
41100000 CLIENTS	23 446.11	37 282.19	-13 836.08	-37.11
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	36 854.66	15 981.09	20 873.57	130.62
40980000 RRR A OBTEN.AVOIR A RECEV		240.00	-240.00	-100.00
42100000 REMUNER.DUES AU PERSONNEL		92.41	-92.41	-100.00
43100000 SECURITE SOCIALE	35 499.25		35 499.25	-
44170000 ETAT SUBV. EXPLOITAT. A REC.		3 000.00	-3 000.00	-100.00
44400000 IMPOTS SUR LES BENEFICES		3 743.00	-3 743.00	-100.00
44567000 CREDIT DE TVA A REPORTE		3 900.00	-3 900.00	-100.00
44585000 T.V.A.REGULARISATION ANNUELLE	245.41		245.41	-
44586000 TCA/FACT. NON PARVENUES	1 110.00	1 217.68	-107.68	-8.87
46870000 DIVERS PROD. A RECEVOIR		788.00	-788.00	-100.00
46873000 PROD A RECEVOIR UNIFORMATION		3 000.00	-3 000.00	-100.00
Valeurs mobilières de placement				
Instrument de Trésorerie				
Disponibilité	399 628.48	93 038.52	306 589.96	329.53
51211000 CREDIT AGRICOLE BREST	5 391.44	43 376.46	-37 985.02	-87.57
51213000 CAISSE D'EPARGNE BREST	243 272.68	35 877.73	207 394.95	578.06
51213500 LIVRET CAISSE EPARGNE	50 165.46	1 707.26	48 458.20	+1 000.00
51213600 CAISSE EPARGNE CSL ASSOCIATIS	60 840.75	7 747.06	53 093.69	685.35
51220000 PAYPAL	9 225.33	3 607.11	5 618.22	155.75
51261000 COMPTE SUR LIVRET C.A.	30 384.19	360.95	30 023.24	+1 000.00
53112000 CAISSE BOUTIQUE	348.63	361.95	-13.32	-3.59
Charges constatées d'avance	11 187.32	9 482.00	1 705.32	17.98
48600000 CHARGES CONSTAT. D'AVANCE	11 187.32	9 482.00	1 705.32	17.98
TOTAL III	483 409.93	165 979.12	317 430.81	191.25
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecart de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	586 226.35	284 745.25	301 481.10	105.88

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2020	31/12/2019		
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	10 511.50	10 511.50		
10260000 LIBERALITES AYANT CARACT APP	10 511.50	10 511.50		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires	26 395.11	32 500.00	-6 104.89	-18.78
10310000 RESERVE TRESO BRETAGNE ACTIVE	2 500.00	7 500.00	-5 000.00	-66.67
10310001 RESERVE TRESO BRETAGNE ACTIVE (DECALAGE COVID)	2 500.00		2 500.00	-
10311000 RESERVE TRESO FRANCE ACTIVE SCANNER BA	20 197.49	25 000.00	-4 802.51	-19.21
10311001 RESERVE TRESO FRANCE ACTIVE (DECALAGE COVID)	1 197.62		1 197.62	-
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	54 183.15	54 183.15		
10685000 RESERVE DE TRESORERIE AY DROIT	54 183.15	54 183.15		
Autres réserves				
Report à nouveau	8 305.44	-1 932.08	10 237.52	-529.87
11000000 REPORT A NOUVEAU	8 305.44	-1 932.08	10 237.52	-529.87
Excédent ou déficit de l'exercice	110 292.62	10 237.52	100 055.10	977.34
	Situation nette	209 687.82	105 500.09	104 187.73
98.76				
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	33 514.64	54 845.23	-21 330.59	-38.89
13100000 SUBVENTIONS D'EQUIPEMENT	71 105.07	64 574.33	6 530.74	10.11
13110000 SUBV.EQUIPT	8 500.00	8 500.00		
13110100 SUBV. RB EQUIP INFO ARCHIVES	20 000.00	20 000.00		
13119000 SUBVENTION INVEST 2013 NR	22 000.00	22 000.00		
13119100 SUB REG BRET INVEST 2011	8 429.22	8 429.22		
13120000 SUBVENTION GG+CR+BREST S/TECH9	79 000.00	79 000.00		
13121000 SUBV REG BRET FILMS VAUTIER	17 500.00	17 500.00		
13122000 SUBV CD 29 VIDEO PROJECTEUR	1 500.00	1 500.00		
13900000 SUBV.INVES.INSC.CPT.RESUL	-1 308.00	-1 308.00		
13910000 SUBT VIREE AU CPTERESULTAT	-56 452.13	-40 281.45	-16 170.68	-40.15
13911000 SUBT VIREE AU CPTERESULTAT	-8 500.00	-6 800.00	-1 700.00	-25.00
13911010 SUBT VIREE AU CPTERESULTAT	-16 000.00	-12 000.00	-4 000.00	-33.33
13911900 SUBT VIREE AU CPTERESULTAT	-22 000.00	-17 600.00	-4 400.00	-25.00
13912000 AMORT SUBV INVEST-TECH09 + DIV	-87 429.22	-87 889.05	459.83	0.52
13921000 SUBV RB FILM VAUTIER	-2 420.48	-670.48	-1 750.00	-261.19
13922000 SUBV CD 29 / VIDEO PROJEC	-409.82	-109.34	-300.48	-276.15
Provisions réglementées				
	TOTAL I	243 202.46	160 345.32	82 857.14
				51.67
Comptes de liaison II				
FONDS REPORTES ET DEDIES				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				

PASSIF	Solde		Montant	Variation %	
	Au	Au			
	31/12/2020	31/12/2019			
TOTAL III					
PROVISIONS					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges	23 946.00	21 861.00	2 085.00	9.54	
15300000 PROV./PENSIONS ET OBLIGAT.	23 946.00	21 861.00	2 085.00	9.54	
	TOTAL IV	23 946.00	21 861.00	2 085.00	9.54
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	4 744.47	12 829.39	-8 084.92	-63.02	
16482300 EMPRUNT CE N°4693949	4 744.47	12 829.39	-8 084.92	-63.02	
Emprunts et dettes financières diverses	1 762.14	1 639.76	122.38	7.44	
16810000 DETTES DIVERSES-AYANTS DROITS	1 762.14	1 639.76	122.38	7.44	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	25 395.90	29 220.09	-3 824.19	-13.09	
40100000 FOURNISSEURS GENERAUX	12 548.85	16 207.10	-3 658.25	-22.57	
40810000 FOURN. FACT.NON PARVENUES	12 847.05	13 012.99	-165.94	-1.28	
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales	57 175.38	56 756.09	419.29	0.74	
42820100 DETTES PROV. CONGES A PAYER	29 883.19	24 223.36	5 659.83	23.37	
42820200 IND JOURS TELETRAVAIL	1 570.00		1 570.00	-	
43100000 SECURITE SOCIALE		10 040.80	-10 040.80	-100.00	
43722000 PREVOYANCE	723.87	819.95	-96.08	-11.71	
43724000 MUTUELLE FRAIS DE SANTE	503.90	546.04	-42.14	-7.69	
43725000 AUDIENS	3 892.33	3 348.68	543.65	16.21	
43820100 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	12 529.03	10 415.27	2 113.76	20.30	
43860100 FORMATION CONTINUE A PAYER	4 412.37	5 777.00	-1 364.63	-23.63	
43861500 TAXE APPRENTISSAGE A PAYER	558.48		558.48	-	
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE IR	340.00	420.91	-80.91	-19.24	
44550000 TVA A DECAISSER	1 399.00		1 399.00	-	
44580000 TCA A REGUL.OU EN ATTENTE		955.29	-955.29	-100.00	
44710000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 058.00		1 058.00	-	
44860200 ETAT-AGESSA A PAYER	305.21	208.79	96.42	45.93	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Autres dettes		489.60	-489.60	-100.00	
46700000 CREDITEURS DIVERS		273.60	-273.60	-100.00	
46860100 CHARGES A PAYER (- 1 AN)		216.00	-216.00	-100.00	
Instrument de trésorerie					
Produits constatés d'avance	230 000.00	1 604.00	228 396.00	+1 000.00	
48700000 PRODUITS D AVANCE	230 000.00	1 604.00	228 396.00	+1 000.00	
	TOTAL V	319 077.89	102 538.93	216 538.96	211.18
Ecarts de conversion passif VI					
	TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	586 226.35	284 745.25	301 481.10	105.88

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2020	31/12/2019	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations				
Ventes de biens	2 535.28	1 039.15	1 496.13	143.98
70120020 VENTES DVD ED CINEMATHEQUE 20%	417.24	1 931.61	-1 514.37	-78.42
70120500 VTE DVD EDITION CINE HORS TVA	20.00	30.00	-10.00	-33.33
71350000 VARIATION STOCKS DVD	2 098.04	-922.46	3 020.50	-327.55
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	91 007.85	96 335.35	-5 327.50	-5.53
70611010 CESSIONS DE DROIT-BREST VI 10%	8 388.00	48 884.20	-40 496.20	-82.84
70611011 CESSIONS DE DROITS- DIFF 10%	26 046.82	6 853.08	19 193.74	280.08
70611012 CESSION DE DROITS-EXO	6 348.42	2 315.74	4 032.68	174.09
70611020 CESSIONS DE DROITS ANT 20%		525.00	-525.00	-100.00
70611500 CESSION DE DROITS EXO		1 492.00	-1 492.00	-100.00
70622505 MISE A DISPO. MONT VIDEO 10%		781.76	-781.76	-100.00
70623011 LOC FILMS- BREST DIFF 10%		15.00	-15.00	-100.00
70623100 MISE A DISPO FILMS NOT-ANTENNE		862.30	-862.30	-100.00
70623110 MISE À DISP FILM NOT BREST 20%		300.00	-300.00	-100.00
70623202 LOC COPIE CONSULT-EXO	155.00		155.00	-
70624500 MISE A DISPO DE MAT.		614.00	-614.00	-100.00
70631000 TRAVAUX CINEMATHEQUE MUSEE DE BRETAGNE	17 052.67	4 782.25	12 270.42	256.61
70631020 TRAV. CINEMATHEQUE-ANTENNE 20%		196.50	-196.50	-100.00
70631100 TRAVAUX TECHN ANTENNES EXO		271.00	-271.00	-100.00
70631102 TRAVAUX CINEMATHEQUE V.I 20%	655.00	3 055.00	-2 400.00	-78.56
70631109 TRAVAUX TECH BREST 20%	4 498.72	986.04	3 512.68	356.29
70631110 TRAVAUX TECH BREST EXO	1 042.00		1 042.00	-
70631201 FRAIS TECHN- BREST DIFF 20%	11 027.90	1 570.00	9 457.90	602.42
70631202 FRAIS TECHN- EXO	3 474.00	11 664.96	-8 190.96	-70.22
70632020 RECHERCHES DOCUMENTAIRES 20%	280.00	90.00	190.00	211.11
70632202 RECHERCHES DOCS- BREST VI 20%		180.00	-180.00	-100.00
70632500 RECHERCHES DOCUM EXO	584.50		584.50	-
70640000 RECETTES EXO	1 215.00	1 760.00	-545.00	-30.97
70640400 RECETTES TN	270.00	945.42	-675.42	-71.43
70650010 DIFFUSIONS 10%	733.62	992.07	-258.45	-26.01
70650020 DIFFUSIONS 20%		555.00	-555.00	-100.00
70650500 DIFFUSION CULTURELLE EXO		200.00	-200.00	-100.00
70650510 DIFF CULT BREST EXO		2 420.00	-2 420.00	-100.00
70850020 PORTS ET FRAIS ACCESSOIRES 20%	422.72	97.09	325.63	336.08
70850201 PORT & FRAIS ACCESS S/DIFF 20%		24.00	-24.00	-100.00
70850202 PORT& FRAIS ACCESS S/IMAGES 20%		358.16	-358.16	-100.00
70850500 PORT & FRAIS EXO	75.00	40.50	34.50	82.93
70880000 PRODUITS ACTIVITES ANNEX.	212.00	1 600.00	-1 388.00	-86.75
70880200 PARTICIP FRAIS DEPLACEMENTS 20%	406.00	104.11	301.89	290.38
70880500 PARTICIP. AUX DEPLTS EXO	76.48	191.67	-115.19	-60.42
70880600 ABONNEMENT SITE INTERNET	6 929.00	1 608.50	5 320.50	330.64
70890500 AUTRES PROD ACCESS EXO	995.00		995.00	-
70891900 AUTRES PROD ACCESS 20 %	120.00		120.00	-
- dont parrainages	38 614.79	22 795.75	15 819.04	69.39
70631000 TRAVAUX CINEMATHEQUE MUSEE DE BRETAGNE	17 052.67	4 782.25	12 270.42	256.61
70631020 TRAV. CINEMATHEQUE-ANTENNE 20%		196.50	-196.50	-100.00
70631100 TRAVAUX TECHN ANTENNES EXO		271.00	-271.00	-100.00
70631102 TRAVAUX CINEMATHEQUE V.I 20%	655.00	3 055.00	-2 400.00	-78.56

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2020	31/12/2019	Montant	%
70631109 TRAVAUX TECH BREST 20%	4 498.72	986.04	3 512.68	356.29
70631110 TRAVAUX TECH BREST EXO	1 042.00		1 042.00	-
70631201 FRAIS TECHN- BREST DIFF 20%	11 027.90	1 570.00	9 457.90	602.42
70631202 FRAIS TECHN- EXO	3 474.00	11 664.96	-8 190.96	-70.22
70632020 RECHERCHES DOCUMENTAIRES 20%	280.00	90.00	190.00	211.11
70632202 RECHERCHES DOCS- BREST VI 20%		180.00	-180.00	-100.00
70632500 RECHERCHES DOCUM EXO	584.50		584.50	-
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	535 107.85	499 600.00	35 507.85	7.11
74010100 SUBVENTION C.N.C.	34 300.00	36 100.00	-1 800.00	-4.99
74020000 SUBVENTION REGION BRETAGNE	290 000.00	290 000.00		
74030000 SUBVENTION CONSEIL DEPART 29	57 000.00	57 000.00		
74032000 SUBVENTION CONSEIL DEPART 44	52 000.00	52 000.00		
74040000 SUBVENTION VILLE DE BREST	47 000.00	47 000.00		
74050000 SUBVENTION RENNES METROPOLE	16 000.00	16 000.00		
74060300 SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES	5 000.00	1 500.00	3 500.00	233.33
74070000 URSSAF AIDE AU PAIEMENT COVID 19	33 807.85		33 807.85	-
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	2 803.50	238 676.83	-235 873.33	-98.83
78151000 REPRISE PROV CHARGES HONORAIRE		78 500.00	-78 500.00	-100.00
78151001 REPRISE PROV IDR		31 042.00	-31 042.00	-100.00
78174000 REPR./PROV.DEPR.ACT.CIRC.		1 895.50	-1 895.50	-100.00
79101000 TRANSF. CHARGES INDEMN.JOURN.	2 803.50	2 180.03	623.47	28.62
79102600 TRANSF. CHARGES FORMATION		6 622.88	-6 622.88	-100.00
79103000 TRANSF. CHARGES LOCAUX MIS A DISPO.		83 654.84	-83 654.84	-100.00
79103100 TRANSF. CHARGES VAL BENEVOLAT /621000		33 214.92	-33 214.92	-100.00
79105000 TRANSF. CHARGES SERV CIV		1 566.66	-1 566.66	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	10 140.91	11 047.94	-907.03	-8.21
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	203.74	398.36	-194.62	-48.74
75810000 DIVERS RETRO	1 482.17	1 979.58	-497.41	-25.15
75811000 COTISATIONS MEMBRES	8 455.00	8 670.00	-215.00	-2.48
	TOTAL I	641 595.39	846 699.27	-205 103.88
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	121 325.31	266 283.87	-144 958.56	-54.44
60611000 ELECTRICITE- EAU	4 995.63	6 195.28	-1 199.65	-19.35
60615000 CARBURANT GAS-OIL C4 PICASSO	818.65	1 180.12	-361.47	-30.59
60615100 CARBURANT GAS OIL VEH LOC.		83.61	-83.61	-100.00
60630000 ACHAT DE PETITS MATERIELS	3 832.94	2 736.98	1 095.96	40.04
60631000 ACHATS FOURNITURES SERV. TECHNIQUE	8 570.89	3 955.06	4 615.83	116.71
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 433.47	2 082.62	350.85	16.80
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE	1 240.80	2 260.00	-1 019.20	-45.09
61112000 SOUS TRAITANCE VIDEO	3 200.00		3 200.00	-
61113000 SOUS TRAITANCE PHOTO	2 491.00	2 132.50	358.50	16.78
61320000 LOCATIONS		66 046.57	-66 046.57	-100.00
61321000 LOCATION LOCAL STOCKAGE		17 608.27	-17 608.27	-100.00
61322000 LOCATIONS GARAGE	1 340.04	1 331.69	8.35	0.60

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2020	31/12/2019	Montant	%
61323000 LOCAL ANTENNE RENNES	5 000.00	4 633.33	366.67	7.92
61350000 LOCATIONS FILMS	347.27	515.00	-167.73	-32.62
61351000 LOCATIONS MATERIELS ADMINIST.	4 077.39	2 056.01	2 021.38	98.30
61351100 LOCATIONS MATÉRIELS DIVERS	148.00	1 800.00	-1 652.00	-91.78
61352000 LOCATION VEHICULES		674.44	-674.44	-100.00
61352100 LOC LONGUE DUREE CITROEN C4	2 421.48	1 433.62	987.86	68.83
61353000 LOC HEBERGEMENT INTERNET	1 146.00	1 444.00	-298.00	-20.64
61520000 ENTRETIEN LOCAUX	3 758.23	4 007.95	-249.72	-6.24
61551000 ENTRETIEN ET REPARATIONS C	720.39	15.00	705.39	+1 000.00
61553000 REPARATION AUTRES MATERIELS	792.10		792.10	-
61560000 CONTRAT D ENTRETIEN ET DE MAIN	2 815.36	2 249.21	566.15	25.17
61561000 MAINTENANCE LOCAUX	480.72		480.72	-
61565000 MAINTENANCE DIGITAL STORAGE	6 185.00	6 637.00	-452.00	-6.81
61610000 PRIMES D'ASSURANCE	6 754.52	6 708.03	46.49	0.70
61810000 DOCUMENTATION	379.68	722.52	-342.84	-47.44
61850000 FRAIS COLLOQUES,SEMINAIRES,CON	139.90	134.33	5.57	4.48
62100000 VALORISATION BENEVOLAT/791031		33 214.92	-33 214.92	-100.00
62150000 SOUS-TRAITANCE ADMINISTRATIVE	7 200.00	17 318.40	-10 118.40	-58.42
62260000 HONORAIRES COMPTABLE	3 825.00	3 750.00	75.00	2.00
62260500 HONORAIRES MISSION SOCIALE	3 924.30	5 623.60	-1 699.30	-30.23
62261000 HONORAIRES AVOCATS		157.00	-157.00	-100.00
62261500 HONORAIRES INTERVENANT SPECTAC	287.00	450.00	-163.00	-36.22
62262000 PRESTATIONS TICKETS RESTAURANT	55.00	452.80	-397.80	-87.86
62263500 HONORAIRES COMMISS.AUX COMPTES	3 115.00	2 950.00	165.00	5.59
62270000 FRAIS D ACTES	50.00	50.00		
62281000 RETROCESSION DROITS/FILMS	5 646.99	7 190.23	-1 543.24	-21.46
62281500 ACHATS DE DROITS	727.00	274.00	453.00	165.33
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	1 420.00		1 420.00	-
62360000 PUBLICITE-COMMUNICATION	4 963.08	8 447.63	-3 484.55	-41.25
62361000 DIFFUSIONS MAC ORLAN - STUDIOS	428.50	649.80	-221.30	-34.00
62380000 ADHESIONS	1 140.00	830.00	310.00	37.35
62380100 COMMUNICATIONS DIVERSES		76.49	-76.49	-100.00
62511000 DEPLACEMENTS ELUS	3 671.48	2 508.98	1 162.50	46.31
62511100 DEPLTS CONSEIL SCIENT & ETHIQ		312.69	-312.69	-100.00
62512000 FRAIS DEPLTS INTER. PROJECTION	569.69	1 495.90	-926.21	-61.90
62513000 FRAIS DE TRANSPORT		355.41	-355.41	-100.00
62560000 MISSIONS	2 829.99	7 660.75	-4 830.76	-63.06
62561000 FRAIS DEP. SALARIES FORMATIONS		5 606.82	-5 606.82	-100.00
62570000 RECEPTIONS	2 005.49	3 509.58	-1 504.09	-42.88
62630000 AFFRANCHISSEMENTS	1 582.54	2 773.91	-1 191.37	-42.93
62650000 TELEPHONE	2 100.16	5 829.11	-3 728.95	-63.97
62651000 ACCES INTERNET, FIBRE OPTIQUE	9 930.00	8 291.42	1 638.58	19.77
62700000 SERVICES BANCAIRES & ASSIMILES	1 432.32	1 614.29	-181.97	-11.28
62800000 DIVERS : FORMATION HORS PLAN		5 900.00	-5 900.00	-100.00
62810000 COTISATIONS	332.31	347.00	-14.69	-4.32
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	10 672.17	9 262.50	1 409.67	15.21
63110000 TAXE SUR LES SALAIRES	1 058.00		1 058.00	-
63330000 FORMATION CONTINUE	5 297.37	6 715.00	-1 417.63	-21.12
63350000 TAXE APPRENTISSAGE	1 973.48		1 973.48	-
63511000 CET	1 395.00	1 434.00	-39.00	-2.72
63513000 TAXE ENLEVEMENT	948.32	1 113.50	-165.18	-14.90
Salaires et traitements	310 498.97	405 476.93	-94 977.96	-23.42
64110000 REMUNERATIONS PERSONNEL	290 413.20	319 305.95	-28 892.75	-9.05
64120000 VARIATION PROV. CONGES PAYES	2 181.89		2 181.89	-
64130000 FRAIS DE TRANSPORT PAR EMPLOYE	216.00	525.75	-309.75	-58.94
64130100 IND JOURS TELETRAVAILLES	1 570.00		1 570.00	-

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2020	31/12/2019	Montant	%
64135000 VARIATION PROV. CONGES PAYES	3 477.94	-218.04	3 695.98	-1 000.00
64140000 TICKETS RESTAURANTS	8 868.00	7 440.00	1 428.00	19.19
64141000 STAGIAIRES - SERVICE CIVIQUE	546.00	3 096.46	-2 550.46	-82.36
64142000 INDEM LIC/RUPT CONV-IND PRECA		73 042.13	-73 042.13	-100.00
64146000 IJ SS	3 225.94	2 284.68	941.26	41.18
Charges sociales	61 793.13	108 340.50	-46 547.37	-42.96
64510000 URSSAF	57 201.08	68 977.41	-11 776.33	-17.07
64510009 AIDE URSSAF EXO CH PAT	-37 969.71		-37 969.71	-
64520000 PREVOYANCE	4 837.20	4 945.81	-108.61	-2.20
64531000 RETRAITE	18 959.05	20 037.31	-1 078.26	-5.38
64531500 CHORUM	1 862.87	2 170.82	-307.95	-14.19
64540000 POLE EMPLOI	10 498.98	12 954.38	-2 455.40	-18.95
64580000 VARIATION PROV.CHARGES /CONGES PAYES	2 113.76	-1 871.00	3 984.76	-212.99
64750000 AUTRES CHARGES SOCIALES C	1 160.30	1 125.77	34.53	3.02
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	3 129.60		3 129.60	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	36 308.30	38 807.04	-2 498.74	-6.44
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	13 911.19	10 829.79	3 081.40	28.45
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPORELL.	22 397.11	27 977.25	-5 580.14	-19.94
Dotations aux provisions	2 085.00		2 085.00	-
68151001 PROV IFC	2 085.00		2 085.00	-
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	12 499.98	20 186.62	-7 686.64	-38.08
65160000 DROIT D AUTEUR & REPRODUCTION	240.00	2 073.84	-1 833.84	-88.43
65180000 REDEVANCES : AUDIOVISUELLE		66.32	-66.32	-100.00
65400000 PERTES/CREANCES IRRECOUVR		2 579.40	-2 579.40	-100.00
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	27.83	143.58	-115.75	-80.56
65850000 TVA NON RECUP : PRORATA	12 232.15	15 323.48	-3 091.33	-20.17
TOTAL II	555 182.86	848 357.46	-293 174.60	-34.56
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	86 412.53	-1 658.19	88 070.72	-5 311.26
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	242.96	236.99	5.97	2.53
76800000 AUTR. PRODUITS FINANCIERS	242.96	236.99	5.97	2.53
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	242.96	236.99	5.97	2.52
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilés	532.61	155.82	376.79	241.67
66110000 INTERETS DES EMPRUNTS	532.61	155.82	376.79	241.67
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV	532.61	155.82	376.79	241.81
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-289.65	81.17	-370.82	-456.84
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	86 122.88	-1 577.02	87 699.90	-5 561.12
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	2 419.45	2 509.92	-90.47	-3.63
77200000 PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER	2 419.45	2 509.92	-90.47	-3.63
Sur opérations en capital	27 885.05	24 680.51	3 204.54	12.98
77700000 QUOTE-PART SUBV D'INVEST VIREE	27 885.05	24 336.82	3 548.23	14.58
77880019 PRODUITS EXCEPTIONNELS		343.69	-343.69	-100.00

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2020	31/12/2019	Montant	%
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V	30 304.50	27 190.43	3 114.07	11.45
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	6 134.76	15 375.89	-9 241.13	-60.10
67180000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	2 785.00	4 850.62	-2 065.62	-42.59
67200000 CHARGES EXERCICE ANT	3 349.76	2 296.27	1 053.49	45.91
67200001 CHARGES EXERCICE ANT - PRORATA		8 229.00	-8 229.00	-100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	6 134.76	15 375.89	-9 241.13	-60.10
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	24 169.74	11 814.54	12 355.20	104.58
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
Total des produits (I + III + V)	672 142.85	874 126.69	-201 983.84	-23.11
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	561 850.23	863 889.17	-302 038.94	-34.96
EXCEDENT OU DEFICIT	110 292.62	10 237.52	100 055.10	977.34

Détail du résultat exceptionnel

Détail du résultat exceptionnel	Solde		Variation	
	31/12/2020	31/12/2019	Montant	%
Produits Exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	2 419.45	2 509.92	-90.47	-3.63
77200000 PROD.EXPLOIT./EXERC.ANTER	2 419.45	2 509.92	-90.47	-3.63
Produits exceptionnels sur opérations en capital	27 885.05	24 680.51	3 204.54	12.98
77700000 QUOTE-PART SUBV D'INVEST VIREE	27 885.05	24 336.82	3 548.23	14.58
77880019 PRODUITS EXCEPTIONNELS		343.69	-343.69	-100.00
Reprises sur provisions et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS	30 304.50	27 190.43	3 114.07	11.45
Charges Exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	6 134.76	15 375.89	-9 241.13	-60.10
67180000 CHARGES EXCEP./OP.GESTION	2 785.00	4 850.62	-2 065.62	-42.59
67200000 CHARGES EXERCICE ANT	3 349.76	2 296.27	1 053.49	45.91
67200001 CHARGES EXERCICE ANT - PRORATA		8 229.00	-8 229.00	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
TOTAL DES CHARGES	6 134.76	15 375.89	-9 241.13	-60.10
RESULTAT EXCEPTIONNEL	24 169.74	11 814.54	12 355.20	104.58

In Extenso

IN EXTENSO BREST
2, rue Rosemonde Gérard
29801 Brest cedex 9

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés